
                                                                               
CH LAVAUR                                SI JE FAIS LE CHOIX DE PASSER EN CATEGORIE A  
 

        INFIRMIERE DE CLASSE NORMALE 
 

SITUATION FUTURE  
Reclassement 1

er
 grade catégorie A  
 SITUATION ACTUELLE 

au 1/12/2010 

 

au 1/07/2012 
 

au 1/07/2015 

Echelon Durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré. 

Salaire 
base 

Echelon durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré. 

Ancienneté 
conservée 

dans la 
limite de la 
durée de 
l’échelon 

Gain 
points 

Salaire 
de base 

Indice 
Nouveau 
Majoré. 

Salaire 
de base 

Indice 
Nouveau 
Majoré 

Salaire 
de base 

1 12 308 1426.04 Sans 27 

2 24 324 1500.12 
1 12 335 

½ anc. acq. 11 
1551.05 342 1583.46 349 1615.87 

3 36 343 1558.09 2 24 349 2/3 anc.acq. 6 1615.87 355 1643.65 363 1680.69 

4 36 367 1699.21 3 36 373 anc. acq. 6 1726.99 379 1754.77 382 1768.66 

5 48 390 1805.70 4 36 397 ¾ anc. acq. 7 1838.11 399 1847.37 402 1861.26 

6 48 416 1926.08 5 36 422 ¾ anc. acq. 6 1953.86 423 1958.49 424 1963.12 

7 48 446 2064.98 6 36 453 ¾ anc. acq. 7 2097.39 456 2111.28 457 2115.91 

8  481 2227.03 7 36 486 anc. acq. 5 2250.18 487 2254.81 488 2259.44 

    8 48 501  20 2319.63 505 2338.15 509 2356.67 

    9 48 520  39 2407.60 524 2426.12 529 2449.27 

    10 48 546  65 2527.98 548 2537.24 549 2541.87 

    11  556  85 2574.25 566 2620.58 566 2620.58 

 
 
Lavaur le 15/11/10                           Valeur du point (4.63) X par votre indice = traitement brut                                                                   

N’hésitez pas à nous contacter pour un complément d’information                       

Il n’y a aucune urgence, le droit d’option (choix de la Caté A ou B) est possible jusqu’au 30mars 2011, avec 
effet rétroactif au 1er décembre 2010. 

Une simulation de ces 2 options est à demander par chaque IDE par lettre à la DRH. 
 

Attention valeur du point au 1 /01/11 : 4.6302, cette valeur du point multipliée par  votre indice majoré vous donnera votre salaire brut. 

 
CONTACTEZ LA CGT POUR TOUTES DEMANDES 



 
CH LAVAUR                                SI JE FAIS LE CHOIX DE PASSER EN CATEGORIE A  
 

             INFIRMIERE DE CLASSE SUPERIEURE 
 

SITUATION FUTURE  
Reclassement 2ème grade catégorie A  

 SITUATION ACTUELLE 

au 1/12/2010 

 

au 1/07/2012 
 

au 1/07/2015 

Echelon Durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré 

Salaire 
base 

 
Echelon durée 

Indice 
Nouveau 
Majoré 

Ancienneté 
conservée 

dans la 
limite de la 
durée de 
l’échelon 

Gain 
points 

Salaire 
de base 

Indice 
Nouveau 
Majoré 

Salaire 
de base 

Indice 
Nouveau 
Majoré 

Salaire 
de base 

    1 12 387   1791.81 387 1791.81 390 1805.70 

    2 24 400   1852.00 400 1852.00 403 1865.89 

    3 24 415   1921.45 416 1921.45 420 1944.60 

1 24 411 1902.93 4 24 431 anc. acq 20 1995.53 436 2018.68 440 2037.20 

2 24 442 2046.46 5 24 451 anc. acq 9 2088.13 456 2111.28 460 2129.80 

3 36 466 2157.58 6 36 473 anc. acq 7 2189.99 478 2213.14 483 2236.29 

4 36 490 2268.70 7 36 495 anc. acq 5 2291.85 501 2319.63 506 2342.73 

5 48 515 2384.45 8 48 520 anc. acq 5 2407.60 524 2426.12 529 2449.27 

6  534 2472.42 9 48 539 anc. acq 5 2495.57 547 2532.61 552 2555.76 

    10 48 557  23 2578.91 570 2639.10 578 2676.14 

    11  570  36 2639.10 581 2690.03 604 2796.52 

 
Lavaur le 15/11/10            Valeur du point (4.63) X par votre indice = traitement brut                                                                   

N’hésitez pas à nous contacter pour un complément d’information                      



 
CH LAVAUR                                SI JE FAIS LE CHOIX DE RESTER EN CATEGORIE B  
 

           INFIRMIERE DE CLASSE NORMALE 
 

SITUATION FUTURE  
Reclassement 1

er
 grade du N.E.S. au 1/12/2010  

 
SITUATION ACTUELLE 

au 1/12/2010 

Echelon Durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré. 

Salaire 
base 

Echelon durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré. 

Ancienneté 
conservée dans 

la limite de la 
durée de 
l’échelon 

Gain points 
Salaire de base 

Valeur du point X par votre 
indice = traitement brut 

1 12 308 1426.04 1 12 327 Ancienneté acquise 19 1514.01 

2 24 324 1500.12 2 24 332 Ancienneté acquise 8 1537.16 

3 36 343 1558.09 3 36 346 Ancienneté acquise 3 1601.98 

4 36 367 1699.21 4 36 370 Ancienneté acquise 3 1713.10 

5 48 390 1805.70 5 48 394 Ancienneté acquise 4 1824.22 

6 48 416 1926.08 6 48 420 Ancienneté acquise 4 1944.60 

7 48 446 2064.98 7 48 450 Ancienneté acquise 4 2083.50 

8  481 2227.03 8 48 483 Ancienneté acquise 2 2236.29 

    9  515  34 2384.45 

 
Lavaur le 15/11/10                                                                   
 

    N’hésitez pas à nous contacter pour un complément d’information                                                                        



 
CH LAVAUR                                SI JE FAIS LE CHOIX DE RESTER EN CATEGORIE B  
 

                INFIRMIERE DE CLASSE SUPERIEURE 
 

SITUATION FUTURE  
Reclassement 2

ème
 grade du N.E.S 

SITUATION ACTUELLE 

au 1/12/2010 

 

Fin 2012 

Echelon Durée 
Indice 

Nouveau 
Majoré 

Salaire 
base 

 
Echelon durée 

Indice 
Nouveau 
Majoré 

Ancienneté 
conservée dans 

la limite de la 
durée de 
l’échelon 

Gain 
points 

Salaire de base 
Valeur du point X 
par votre indice= 
traitement brut 

Indice 
Nouveau 
Majoré 

Salaire de 
base 

1 24 411 1902.93 1 24 423 Ancienneté acquise 12 1958.49   

2 24 442 2046.46 2 36 448 3/2 Ancienneté acq. 6 2074.24   

3 36 466 2157.58 3 36 471 Ancienneté acquise 5 2180.73   

4 36 490 2268.70 4 36 494 Ancienneté acquise 4 2287.22   

5 48 515 2384.45 5 48 519 Ancienneté acquise 4 2402.97   

6  534 2472.42 6 48 535 Ancienneté acquise 1 2477.05   

    7  551  17 2551.13 562 2602.06 

 

 

Lavaur le 15/11/10                                                                   

                                                                                      

 

Retrouvez le protocole LMD dit Bachelot  avec nos commentaires ainsi que de nombreux articles sur le sujet 

sur le site internet de la CGT du CH Lavaur : www.cgt-chlavaur.fr  Rubrique Actualités. 

N’HESITEZ PAS A NOUS CONTACTER AU 3038 


